Autoria:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ementa:

OF/CM/Nº 41/2023 - ENCAMINHA INDICAÇÃO DE Nº 1958/2023, DE INICIATIVA DO
VEREADOR LEONARDO CAMARGO (LEO CAMARGO), INDICA QUE VIABILIZE O
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VIA (TAPA BURACO), EM TODA A EXTENSÃO DA RUA
ARTHUR BERNARDES, NO BAIRRO BASILÉIA, NESTE MUNICÍPIO.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

28372/2023 28357/2023 08/05/2023 15:33:25 08/05/2023 15:33:24

Tipo Número

INDICAÇÃO DA CÂMARA 1962/2023

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3600390037003000340031003A004300, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 1Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100300034003100330037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

LÉO CAMARGO
Vereador

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5640

e-mail: leocamargo@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº___/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido P PL, com assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

INDICA  ao  Senhor  Vander  de  Jesus Maciel,  Secretário

Municipal de Manutenção e Serviços (Semmat), que viabilize

o serviço de manutenção de via (tapa buraco), em toda a

extensão da Rua Arthur Bernardes, no Bairro Basiléia, neste

Município.

Justificativa:

Tal  propositura  visa  atender  a  real  necessidade  dos

munícipes do Bairro, conservando e mantendo o acesso seguro

para veículos e pedestres, evitando acidentes com dolos e

prejuízos alheios

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 24 de Abril de 2023.

RFC

Léo Camargo
Vereador – PL

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100370032003600300030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 2Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100300034003100330037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

LÉO CAMARGO
Vereador

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5640

e-mail: leocamargo@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100370032003600300030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 3Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100300034003100330037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 03 de maio de 2023.

OF/CM/Nº 41/2023

Ilmº. Sr.
THIAGO BRINGER
Secretaria Municipal de Governo e Planejamento Estratégico
PMCI

Senhor Secretário,

Encaminhamos  a  Vossa  Sª.  para  as  providências  cabíveis,  as
Indicações de Nºs.  1953, 1954, 1955, 1956, 1957, 1958, 1959, 1960,
1961, 1962, 1963, 1964, 1965, 1966, 1967, 1968, 1969, 1970, 1971,
1972, 1973, 1974, 1975, 1976, 1977, 1978, 1979, 1980, 1981, 1982,
1983, 1984, 1985, 1986, 1987, 1988, 1989, 1990, 1991, 1992, 1993,
1994, 1995, 1996, 1997, 1998, 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004,
2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015,
2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022,  2023, 2024, 2025, 2026,
2027, 2028, 2029, 2030, 2031, 2032, 2033, 2034, 2035, 2036, 2037,
2038, 2039, 2040, 2041, 2042, 2043, 2044, 2045, 2046, 2047, 2048,
2049, 2050, 2051, 2052, 2053, 2054, 2055, 2056, 2057, 2058, 2059,
2060, 2061, 2062, 2063, 2064, 2065, 2066, 2069, 2070, 2071, 2072, 2073
e  2074/2023, de  iniciativa  de  vários  Edis  desta  Casa  Leis,  lida  no
Plenário deste Legislativo Municipal, na Sessão Ordinária do dia 02 de
maio de 2023.

Atenciosamente,

BRÁS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 390032003700330037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 4Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100300034003100330037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Processo: 28372/2023 - INCMCI 1962/2023

Fase Atual: PROTOCOLO AUTOMÁTICO

Ação Realizada: Seguir
Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

De: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Processo protocolado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 8 de maio de 2023.

Protocolo Automático
 - Mat.

Tramitado por, , Mat.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003400340035003600320030003A005400, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 5Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100300034003100330037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Processo: 28372/2023 - INCMCI 1962/2023

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

Ação Realizada: Seguir
Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMMAT - GABINETE DO SECRETARIO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Encaminho os autos para ciência e manifestação quanto à indicação nº 1958/23.

Diante dos prazos, solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias, a fim de que este
setor oficie ao Poder Legislativo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 9 de maio de 2023.

NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO
TECNICO EM SERVICOS ADMINISTRATIVOS PCS - Mat. 16501

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003400340035003600320031003A005400, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 6Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100300034003100330037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003400340035003600320031003A005400, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310030003400340035003600320031003A005400

Assinado eletrônicamente por NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO em 09/05/2023 10:22

Checksum: FDC3D3CF7CE275B50673ABB1CCF92E318E4A09D7268633E3C87A456B60BDDF8E

fls. 7Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100300034003100330037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Processo: 28372/2023 - INCMCI 1962/2023

Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir
Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMMAT - GABINETE DO SECRETARIO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Esta signatária manifesta-se no sentido de informar que o projeto "Tamo Chegando" tem o
intuído  de  promover  as  indagações  feitas  no  despacho  inicial.  Além  do  mais,  cumpre
informar que existem várias equipes pela cidade laborando em prol da limpeza da cidade,
poda de mato, tapa buraco, dentro outros.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 9 de maio de 2023.

LORENA VASQUES SILVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E SERVICOS - Mat. 70413705

Tramitado por, LORENA VASQUES SILVEIRA, Mat. 70413705

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003400340037003200390039003A005400, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 8Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100300034003100330037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003400340037003200390039003A005400, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310030003400340037003200390039003A005400

Assinado eletrônicamente por LORENA VASQUES SILVEIRA em 09/05/2023 12:49

Checksum: 44AF0A7EA7DF905A6B4F3A0A41AF29B94A91104BED5BCFD3529212E76536C174

fls. 9Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100300034003100330037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Processo: 28372/2023 - INCMCI 1962/2023

Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir
Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMGOV - PROTOCOLO CAMARA

RESPOSTA N° 1587/2023

Exmº. Sr.
BRÁS ZAGOTTO
Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,
Encaminho  os  autos  a  essa  Douta  Casa  de  Leis,  contendo  resposta  à  indicação
nº 1958/23,  de  iniciativa  do  Vereador  Leonardo  Camargo,  para  conhecimento  e
providências.
Atenciosamente,

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 9 de maio de 2023.

RONALDO DIAS JUNIOR
ASSESSOR EXECUTIVO  - Mat.

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003400340038003000360030003A005400, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 10Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100300034003100330037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003400340038003000360030003A005400, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310030003400340038003000360030003A005400

Assinado eletrônicamente por RONALDO DIAS JUNIOR em 09/05/2023 14:09

Checksum: 4ECF3A8214817DC0E6A23C52001BF8A9423C97A389EA518A590F4E88B8046308

fls. 11Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100300034003100330037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.